令和 2年 4月 16日

保護者の皆様

学生の皆様

各種手続書類の提出先、締切について変更のご案内

学生課

標記の件につきまして、臨時休校措置に伴い当初ご案内しておりました締切日から下記のとおり

変更しましたので、ご案内申し上げます。

提出書類 提出先 締切 備考

就学支援金

関係書類
学生支援係

4月 27日(金)

※e-Shienでの入力

および郵送での提出

【対象】本科新入学生

当初の提出締切から変更

しておりません

※未だ手続きをされてい

ない方は別紙【高等学校

等就学支援金の手続きに

ついて】をご確認ください

授業料免除・奨学金

関係書類
学生支援係

奨学金毎に設定しています

学生支援制度のページを

ご確認ください

【対象】希望者

令和 2年度

連絡先等調査
学生支援係

登校再開後、1 週間以内に

提出

【対象】全学生

当初の提出先から変更し

ています

入寮誓約書

寮務係 帰寮後、3日以内に提出 【対象】寮生

緊急時動向確認カード

総務係 登校再開後に提出

【対象】本科新入学生

本件に関する問い合わせ先 学生支援係：0773-62-8882

寮務係：0773-62-8885

総務課総務係：0773-62-5600

https://www.maizuru-ct.ac.jp/campuslife/support/

高等学校等就学支援金の手続きについて

郵送により、お知らせしております就学支援金の手続きについて、説明不足の点があり

ましたので、改めて下記により手続きをご連絡します。

既に提出されている方は、再提出の必要はありません。

なお、不足書類等のある方は、後日担当者より改めて電話連絡により依頼いたします。

記

１．e-Shien システムによる意向確認

入学される皆さまには、高等学校等就学支援金に該当する・しないにかかわらず、

e-Shien システムによる意向確認が全員必要です。

（４月上旬に送付しています【e-Shien 申請者向け利用マニュアル】をご確認ください。）

意向確認締切日 ４月２７日（月）

 意向確認で【意向あり】の方は、

２．申請にはマイナンバーカード または、通知カード（写）等も必要となりますので、以

下を参照願います。

提出が必要となる書類

１)【個人番号カード（写）等貼付台紙】

２)【本人確認書類貼付台紙(郵送の場合)】

マイナンバーカード（写）等の貼り付け方法

（1）マイナンバーカードをお持ちの方

・【個人番号カード（写）等貼付台紙】に個人番号記載の裏面（写）を貼り付け

 ・【本人確認書類貼付台紙(郵送の場合)】に本人写真のある表面（写）を貼り付け

（2）通知カードをお持ちの方

・【個人番号カード（写）等貼付台紙】に個人番号記載の通知カード（写）を貼り付け

・【本人確認書類貼付台紙(郵送の場合)】に写真付き身分証「運転免許証」等（写）を貼

り付け

写真付き身分証明書（写）が提出できない場合は、健康保険証や年金手帳のなど、２

つの身分証明書（写）の貼り付けが必要です。

提出方法  郵送による

提出期限  ４月２７日（月）

【担当係・提出先・問い合わせ先】

〒625-8511 舞鶴市字白屋２３４番地

舞鶴工業高等専門学校 学生課学生支援係

 電話：０７７３－６２－８８８２

別紙

	0415-01new
	0415-02